ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SECMA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO – CSL

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Centro Administrativo do Estado do Maranhão, Palácio Henrique de La Rocque,
Segundo Andar

www.cultura..ma.gov.br

AUTOR: UNIDADE GESTORA DE AÇÃO E DIFUSÃO CULTURAL
ASSUNTO: EDITAIS: Nº 01/2024 – UGADC/SECMA – MAIS SABERES, MEMÓRIAS E

PERTENCIMENTO, QUE TEM COMO OBJETO A PREMIAÇÃO DOS MESTRES, MESTRAS E

FAZEDORES CULTURAIS RESIDENTES NO MARANHÃO; EDITAL Nº 02/2024 – UGCADC/SECMA -

MAIS CULTURA POPULAR – PATRIMÔNIO IMATERIAL, CULTURAS POPULARES E CULTURAS

TRADICIONAIS; EDITAL Nº 04/2024 – UGCADC/SECMA - MAIS PRODUÇÃO AUDIOVISUAL –

CURTA METRAGEM e EDITAL Nº 05/2024 – UGCADC/SECMA - MAIS PRODUÇÃO

AUDIOVISUAL – WEB DOCUMENTÁRIO.

A SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA, através da Comissão Setorial de Licitação -

CSL/SECMA, torna público aos interessados, que:

CONSIDERANDO a reabertura do prazo de envio de documentação de habilitação dos editais

nº 01, 02, 04 e 05 entre os dias 04 e 09 de setembro de 2024.

INFORMA-SE QUE: A divulgação do resultado preliminar de habilitação prevista para hoje, dia

11 de setembro de 2024 fica adiada para o dia 13 de setembro.

INFORMA-SE AINDA QUE: Para a etapa de Habilitação, passa a vigorar o seguinte cronograma:

ETAPA DE HABILITAÇÃO

Prazo para Envio das Documentações de Habilitação 26.08 a 02.09.2024

Análise dos documentos de Habilitação 02.09 a 09.09.2024

Resultado Preliminar Habilitação 13.09.2024

Prazo de Recurso 14.09 a 18.09.2024

Análise de Recurso 19.09 a 27.09.2024

http://www.cultura..ma.gov.br/

ESTADO DO MARANHÃO
SECRETARIA DE ESTADO DA CULTURA – SECMA

COMISSÃO SETORIAL DE LICITAÇÃO – CSL

Av. Jerônimo de Albuquerque, S/N, Centro Administrativo do Estado do Maranhão, Palácio Henrique de La Rocque,
Segundo Andar

www.cultura..ma.gov.br

Resultado Final  30.09.2024

São Luís, 11 de setembro de 2024.

Hyago Leandro Moraes Cunha
Presidente da Comissão Setorial de Licitação – CSL/SECMA

Secretaria Estadual de Cultura do Maranhão

http://www.cultura..ma.gov.br/